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Datum objave Poziva: 11. studenog 2024. 

Rok za dostavu prijava: 26. studenog 2024. 

  



I. CILJEVI POZIVA  

Opći cilj ovog Javnog poziva za predlaganje programa/projekata za Program javnih 

potreba u sportu Požeško-slavonske županije u 2025. godini (u daljnjem tekstu: Poziv) je 

prikupljanje i odabir programa i projekata koji će biti uvršteni u Program javnih potreba u sportu 

Požeško-slavonske županije u 2025. godini. 

Specifični cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je poduprijeti aktivnosti 

saveza i udruga odnosno povećati njihovu sposobnosti za pružanje sportskih sadržaja 

korisnicima te poticati udruge na unaprjeđenje kvalitete života svih građana Požeško slavonske 

županije. 

  

 

II. PRIORITETI I KRITERIJI ZA DODJELU SREDSTAVA 

Javne potrebe u sportu, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Županije, jesu 
programi/projekti udruga koje obavljaju sportsku djelatnost u skladu sa Zakonom o sportu (NN 

141/22.) i Zakonom o udrugama (NN 74/14., 70/17., 98/19. i 151/22.), usmjereni  na  razvitak 

i promidžbu sporta, poticanje i popularizaciju sporta i sportskih aktivnosti, a od interesa za opće 

dobro na području Požeško slavonske županije (u daljnjem tekstu: Programi), a koji obuhvaćaju 

osobito: 

- poticanje razvoja i promocija sporta u PSŽ, 

- provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 

- djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 

- sportsku pripremu, domaća i međunarodna natjecanja te opću i posebnu zdravstvenu 

zaštitu sportaša, 

- školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu, 

- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 

- sportske stipendije, 

- sportsko – rekreativne aktivnosti građana, 

- sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša , 

- planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za 

jedinicu lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Opći kriteriji za odabir, odnosno dodjelu sredstava su sljedeći: 

- realan odnos troškova i planiranih aktivnosti Programa.  

Za odabir Programa u obzir će se uzeti i posebni kriteriji: 

- za Sportsku zajednicu i Granske saveze članice Sportske zajednice PSŽ 

o uspostavljen sustav financijskog upravljanja 

- za članice Granskih saveza Sportske zajednice PSŽ (sportske klubove) koje su u 

sustavu natjecanja  

o dosadašnji rezultati i iskustvo prijavitelja u provođenju sličnih Programa  

o razina natjecanja 

o stupanj suradnje i partnerstva s lokalnim vlastima i drugim tijelima i 

organizacijama civilnog društva tijekom provedbe Programa. 

 

 

 



                                                  

III. PLANIRANI IZNOSI POZIVA 

Ukupna vrijednost ovog Poziva bit će utvrđena Proračunom Požeško-slavonske 

županije i Programom javnih potreba u sportu Požeško-slavonske županije u 2025. godini.  

 

 

IV. FORMALNI UVJETI POZIVA 

1. Prihvatljivi prijavitelji 

Pravo prijave imaju savezi i udruge (dalje u tekstu: Prijavitelj) koje ispunjavaju sljedeće 

uvjete: 

- da su uredno ispunili obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora sa Sportskom 

zajednicom Požeško-slavonske županije te podnijeli izvješće o izvršenju Programa u 

prethodnim razdobljima, 

- da nemaju duga prema državnom i županijskom proračunu, 

- da se protiv udruge, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje i voditelja 

programa/projekta ne vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osuđen za prekršaje 

ili kaznena djela definirana Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge 

- da su upisani u nadležne registre (Registar udruga, Evidenciju pravnih osoba u sportu 

te Registar neprofitnih organizacija) 

Sportski klubovi koje se prijavljuju na ovaj Poziv moraju biti članice Granskih saveza 

Požeško-slavonske županije. 

Svaki Prijavitelj može prijaviti Programe u okviru ovog Poziva na razdoblje provedbe 

do 12 mjeseci (od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine). 

 

2. Prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi  

Sredstvima ovog Poziva mogu se financirati samo stvarni i prihvatljivi troškovi, 

utvrđeni proračunom Programa.  

Svako odstupanje od proračuna Programa bez odobrenja Izvršnog odbora Sportske 

zajednice Požeško-slavonske županije smatrat će se nenamjenskim trošenjem sredstava. 

Prihvatljivim troškovima za financiranje ovim Pozivom podrazumijevaju se troškovi 

koji su neposredno vezani uz provedbu pojedinih aktivnosti predloženog  Programa, kao što su:  

 

2.1  Sportska zajednica PSŽ 

• Materijalni i administrativni poslovi  / obavljanje osnovne djelatnosti 

• Zdravstvena zaštita sportaša 

2.2  Granski savezi, članice SZ PSŽ 

• Materijalni i administrativni poslovi / obavljanje osnovne djelatnosti i 

Programa 

 



2.3  Članice Granskih saveza Sportske zajednice PSŽ (sportski klubovi) koje su u 

sustavu natjecanja 

• Materijalni i administrativni troškovi/obavljanje osnovne djelatnosti i 

Programa 

 

Popis prihvatljivih troškova nije konačan te će se odgovarajuće aktivnosti koje 

doprinose ostvarenju cilja ovog Poziva, a koje nisu spomenute, također uzeti u obzir za 

financiranje. O prihvatljivosti troškova odlučuje Izvršni odbor. 

Neprihvatljivim troškovima Programa smatraju se: 

- dugovi i stavke za pokrivanje gubitaka, 

- dospjele kamate, 

- stavke koje se već financiraju iz javnih izvora, sponzorstva ili donacija, 

- kupovina zemljišta ili građevina  

- zajmovi trećim stranama, 

- drugi troškovi koji nisu u neposrednoj povezanosti sa sadržajem i ciljevima projekta. 

Zabrana dvostrukog financiranja odnosi se na financiranje dijelova aktivnosti Programa 

koji se već financiraju iz nekog javnog izvora i po posebnim propisima - kada je u pitanju ista 

aktivnost, koja se provodi na istom području, u isto vrijeme i za iste korisnike, osim ako se ne 

radi o koordiniranom sufinanciranju iz više različitih izvora.  

Posebno se zabrana dvostrukog financiranja odnosi na Programe koji će se 

(su)financirati na temelju Programa javnih potreba putem drugih javnih izvora, a dokazuje se 

popunjavanjem izjave. 

Prijavitelj popunjavanjem obrasca daje pismenu izjavu pod materijalnom i kaznenom 

odgovornošću o nepostojanju dvostrukog financiranja. 

 

 

V. DOKUMENTACIJA KOJU PRIJAVITELJ MORA PRILOŽITI NA 

JAVNI POZIV 

Potrebna obavezna dokumentacija za prijavu:  

1. Obrazac prijave programa ili projekta (sadrži podatke o prijavitelju, partnerima 

te sadržaju Programa koji se predlaže za financiranje), 

2. Obrazac proračuna programa ili projekta (sadrži podatke o svim izravnim i 

neizravnim troškovima Programa, kao i o bespovratnim sredstvima koja se traže od 

davatelja),  

3. Obrazac izjava o: 
a. nepostojanju dvostrukog financiranja,  

b. urednom ispunjenju obveza iz svih prethodno sklopljenih ugovora sa 

Sportskom Zajednicom Požeško – slavonske županije i  

c. nekažnjavanju i 

4. Potvrda Ministarstva financija/Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za 

Prijavitelja i partnere iz koje je vidljivo da organizacija nema duga, u slučaju 

postojanja javnog duga, on mora biti podmiren prije samog potpisivanja Ugovora. 

 



Prijava se smatra potpunom ukoliko sadrži popunjene sve prijavne obrasce i obveznu 

dokumentaciju kako je zatraženo u Pozivu. 

 

 

VI. PRIJAVA NA JAVNI POZIV  

Prijave pripremljene u skladu s ovim Pozivom i Uputama za prijavitelje dostavljaju se 

na propisanim obrascima i sa svom dodatnom dokumentacijom elektroničkom poštom na e – 

mail adresu: sportska.zajednica@pszupanija.hr 

Kod dostave potrebno je skenirati sve popunjene i ovjerene obrasce te dodatnu 

dokumentaciju, a kao predmet upisati: „Prijava za predlaganje programa / projekata za Program 

javnih potreba u sportu Požeško slavonske županije u 2025.“ 

 

Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objave poziva, odnosno od od 11. 

studenog do 26. studenog 2024. 

Prijave primljene izvan navedenog roka neće biti razmatrane. 

 

Kome se obratiti ukoliko imate pitanja?  

Sva pitanja vezana uz ovaj Poziv mogu se postaviti i elektroničkim putem, slanjem upita 

na adresu e-pošte: sportska.zajednica@pszupanija.hr 

Odgovor na pojedine upite poslat će se izravno na adrese onih koji su pitanja postavili. 

U svrhu osiguranja ravnopravnosti svih potencijalnih Prijavitelja, davatelj sredstava ne 

može davati prethodna mišljenja Prijaviteljima o prihvatljivosti Prijavitelja, partnera, aktivnosti 

ili troškova navedenih u prijavi.  

 

 

VII. OCJENA PRIJAVA, OBJAVA REZULTATA I DONOŠENJE ODLUKE 

O DODJELI SREDSTAVA 

Sve prijave dostavljaju se na način utvrđen Pozivom.  

Stručne i administrativno tehničke poslove obrade podnesenih Programa obavlja Izvršni 

odbor Sportske zajednice Požeško-slavonske županije te nadležni upravni odjel Požeško-

slavonske županije.  

Izvršni odbor Sportske zajednice Požeško-slavonske županije razmatra, vrednuje 

prijavljene Programe i daje prijedlog za uvrštavanje prijavljenih Programa u Program javnih 

potreba u sportu Požeško-slavonske županije u 2025. god. Županici na odlučivanje te 

Županijskoj skupštini na usvajanje. 

Izvršni odbor može predložiti, ovisno o pristiglom broju prijava i dostupnim 

financijskim sredstvima, sufinanciranje dodatnih Programa. 
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Objava rezultata 

Izvršni odbor  Sportske zajednice Požeško-slavonske županije elektroničkim putem 

obavijestit će sve Prijavitelje o rezultatima poziva s podacima o Prijaviteljima, Programima 

kojima su sredstva odobrena i iznosima odobrenih sredstava.  

Također, elektroničkim putem obavijestit će se svi Prijavitelji kojima sredstva nisu 

odobrena. 

Svi prijavitelji na Javni poziv smatraju se obavještenima o rezultatima Javnog poziva u 

trenutku kada je elektronička pošta tj. pismeno zabilježeno na poslužitelju za primanje poruka. 

Program javnih potreba u sportu Požeško-slavonske županije u 2025. god. bit će 

objavljen u roku od 90 dana od dana donošenja Proračuna Požeško-slavonske županije za 2025. 

godinu.  

 

    

Rok za podnošenje prigovora  

Prijavitelji koji nisu zadovoljni rezultatima Poziva imaju pravo na prigovor ili 

odustajanje. 

Prigovor mora biti obrazložen i ovjeren od osobe ovlaštene za zastupanje. Prigovor se 

može podnijeti isključivo na proceduralnu povredu Poziva, dok se ne može podnijeti na visinu 

sredstava.  

Prigovor se podnosi Sportskoj zajednici Požeško-slavonske županije u roku 8 dana od 

dana javne objave rezultata Poziva isključivo elektroničkim putem na e-mail adresu 

sportska.zajednica@pszupanija.hr. 

Sportska zajednica  Požeško-slavonske županije dužna je odgovoriti na prigovor u roku 

od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 

Prigovor ne odgađa daljnju provedbu Poziva te provođenje Programa javnih potreba u 

sportu Požeško-slavonske županije u 2025. god. 

Sportska zajednica Požeško-slavonske županije zadržava pravo izmjene i poništenje 

Poziva, pri čemu ne snosi nikakvu odgovornost prema Prijaviteljima glede troškova 

sudjelovanja. 

 

 

VIII. SKLAPANJE UGOVORA 

S Prijaviteljima kojima su odobrena financijska sredstva Sportska zajednica Požeško 

slavonske županije će potpisati ugovor o (su)financiranju u roku do 90 dana od dana donošenja 

Programa javnih potreba u sportu Požeško-slavonske županije u 2025. god. 

Ugovor se sastoji od općih uvjeta, koji moraju biti isti za sve Prijavitelje u okviru javnog 

poziva i posebnog dijela (ogledni primjer ugovora o sufinanciranju može se vidjeti u 

dokumentaciji objavljenoj s Pozivom). 
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IX. INDIKATIVNI KALENDAR POSTUPKA POZIVA 

Faza natječajnog postupka Okvirni datum 

Objava Poziva 11. studenog 2024.  

Rok za podnošenje prijava 26. studenog 2024. 

Rok za objavu rezultata Poziva 6. prosinac 2024. 

Rok za objavu Programa javnih potreba u sportu 90 dana od dana donošenja Proračuna 

Požeško slavonske županije za 2025. 

Rok za potpisivanje ugovora 
90 dana od dana donošenja Programa 

javnih potreba u sportu 

 


